Aouepnuii bank Axmnonepuoe O6mecrso «Coepbank Pocenm»
OTUYET O PHMHAHCOBOM ITOAOKEHHH

(B mstcavax: menze )

Axcrunpr

A(:HC}KHIJIC CPC,-.\CTBH. II X 3KBHBAACHTEI
CpeacrBa B Apyrix OaHkax

KpeanTsr 11 aBaHCH KAHEHTaM
I’IHBCCTHH]IOI‘IIIMC IIEHHBIE 6}')[’.{1"1[:

- HIMEFOILHECH B HAAIYIN AAA TIPOAANKH
= }YACP}K]IB:ICMI)[C AO MOTAIITCHITH
OcHoBHbBIE CPEACTBA

HenmartepraabHble akTHBBI

IIpoune akriBe!

30 anpeas 2015 31 sexabpa 2014
(HeayAnpoBaxo) (HEAYAIIPOBAHO)

231592 358 139 479 879

28 610 894 35 299 006

890 977 476 967 705 645

75997 422 81309 352

- 5952719

29236 111 28 347 353

5746 346 5837 171

45 495 055 19 725 105

Hroro aktneel

1307 655 662

1283 656 230

OfbsasarTeabcTBa

CpeAcTBa KPEAITHBIX YIPeHKACHHIT

CpeAcTsa KOPIIOPATHBHBIX KATICHTOB

Cpeactsa (hH3IYECKIX AHIL

Bb]l'[}"l_LICHHbIC AOATOBBIC ITCHIBIC 6}-’:\1‘&1‘[1
OGa3aTeABCTBA 110 OTCPOYCHHOMY MOAOXOAHOMY HAAOTY
[Tpounte obasaTeabcTa

122 280 257
620 642 517
306 516 324
69 751 389
5051105
39 908 861

149 031 237
606 318 787
303 032 077
69 568 444
4735422
12 153 073

Hroro obazareanctna

1164 150 453

1 144 839 040

Kanunraa

Verasuplil Kanmraa

[Tpoune donas
Hepacnipeaeaermas mpuobiAb

Hroro xanuraa

Hroro xannraa n obasateabcTBa

51 500 001 51 500 001
21473 755 17 528 115
70 531 453 69 789 074
143 505 209 138 817 190
1307 655 662 1 283 656 230

Hypaanberos:

[Tonosa H. B.

Iaapnpiii Byxraarep

3amecTHTeAb Hpc,\cc,-\ﬂ"rc,-\u l—[p:us,\cmm



