

Дочерний Банк Акционерное Общество «Сбербанк России»  
 ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ  
 (В тысячах тенге)

	30 апреля 2015 (неаудировано)	31 декабря 2014 (неаудировано)
<b>Активы</b>		
Денежные средства и их эквиваленты	231 592 358	139 479 879
Средства в других банках	28 610 894	35 299 006
Кредиты и авансы клиентам	890 977 476	967 705 645
Инвестиционные ценные бумаги:		
- имеющиеся в наличии для продажи	75 997 422	81 309 352
- удерживаемые до погашения	-	5 952 719
Основные средства	29 236 111	28 347 353
Нематериальные активы	5 746 346	5 837 171
Прочие активы	45 495 055	19 725 105
<b>Итого активы</b>	<b>1 307 655 662</b>	<b>1 283 656 230</b>
<b>Обязательства</b>		
Средства кредитных учреждений	122 280 257	149 031 237
Средства корпоративных клиентов	620 642 517	606 318 787
Средства физических лиц	306 516 324	303 032 077
Выпущенные долговые ценные бумаги	69 751 389	69 568 444
Обязательства по отсроченному подоходному налогу	5 051 105	4 735 422
Прочие обязательства	39 908 861	12 153 073
<b>Итого обязательства</b>	<b>1 164 150 453</b>	<b>1 144 839 040</b>
<b>Капитал</b>		
Уставный капитал	51 500 001	51 500 001
Прочие фонды	21 473 755	17 528 115
Нераспределенная прибыль	70 531 453	69 789 074
<b>Итого капитал</b>	<b>143 505 209</b>	<b>138 817 190</b>
<b>Итого капитал и обязательства</b>	<b>1 307 655 662</b>	<b>1 283 656 230</b>

Нурманбетова

Попова Н. В.



Заместитель Председателя Правления

Главный Бухгалтер